
2025 年度入試 
帰国生入試および英語コミュニケーションスキル入試で合格された皆様 
保護者の皆様 

 
跡見学園中学校高等学校 

校長 松井 真佐美 
英語科主任 樋口 真希子 

 
英語取り出し授業のご案内 

 
 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。またこのたびは、合格おめで

とうございます。 
 さて、標題の件につきまして、英語コミュニケーションスキル入試の合格者を対象に、英語取り出

し授業（中学 1 年次）のご意向をお伺いしております。下記内容をご確認の上、きりとり以下の回答

書を他の提出書類と一緒にご返送ください。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
対象者  帰国生入試または英語コミュニケーションスキル入試で入学した者 
形 式     所属するクラスの英語の授業と同じ時間に別教室で行う 
担 当  本校日本人教員 
内 容  取り出し授業の内容は以下の通りとする  

1  教科書を押さえつつも、それにとらわれず英語を総合的に学ぶ（教材の購入予定あり） 

2  スピーチ、ディスカッション、レポートなどを通じて四技能の力を伸ばす 

3  教科書内の文法事項、内容は定期考査前に確認する 

評  価      評価は次の通りとする 
   1  クラスでの活動（課題、小テストなど） 70％ 

2  他生徒と同じ定期テスト 30％ 
備  考         以下の点もよくご確認ください 

1  英会話の授業は、ＨＲクラスで行う（本校では英語 5 時間/週 英会話 1 時間/週） 
2  来年度の取り出しクラスメンバーは 1 年かけて見直し、入れ替えを行う 
3  授業開始１週間はガイダンス期間とし、授業についていくことができるかどうかを 
見極め正式な授業参加者を決定する（本人・保護者と相談をする） 

      4  授業はかなりハイレベルなので相当の学習量が必要になる 
 

尚、ご不明な点がございましたら、副校長（秋元）までお問い合せ下さい。 
       

以上 
-----------提出の際は切取らずお送りください（上記の内容は入学手続きサイトでご覧いただけます）--------- 

 
 

（西暦）    年   月   日  
跡見学園中学校高等学校 
校長 松井 真佐美 殿 

回答書 
 
英語取り出し授業を  希望します  /  希望しません  （どちらかに〇） 
 

 
 生徒氏名               印 
 
 保護者氏名             印  

＊他の提出書類とともに返送（2 月 19 日必着） 


